©2014 ... 2018, Kistler Gruppe, Eulachstrasse 22, 8408 Winterthur, Schweiz
Tel. +41 52 224 11 11, Fax +41 52 224 14 14, info@kistler.com, www.kistler.com
Kistler ist eine eingetragene Marke der Kistler Holding AG.
Die Informationen entsprechen dem aktuellen Wissensstand. Kistler behält sich
technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
Seite 1/6
Elektronik & Software

Sicherheitstechnik
mit Sicherheitszonenbox     SB
Bestellschlüssel
  Typ 2180A
Bestellbeispiel:
 Typ 2180ANCFN0030SB
Leistungsteil Servoverstärker: Typ 2180A..., für NC-Fügemodul: NCFN 30
kN: NCFN0030, mit Sicherheitszonenbox: SB.
 Typ 2180ANCFR1R001),2)
Leistungsteil Servoverstärker: Typ 2180A..., für Fügemodul: NCFR
Rotation: NCFR1R00, ohne Sicherheitszonenbox: (NCFR1R00).
1) Sicherheitsfunktionen SMES
2) NCFR1R00 (Rotation) ohne Sicherheitszonenbox
Gerät
Geräte-
breite
[mm]
min.
Einbau-
breite
[mm]
Geräte-
höhe
[mm]
Gerä-
tetiefe
[mm]
HCS02.1E-W0012 65 70 290
265
HCS02.1E-W0028 65 70 352
HCS02.1E-W0054 105 110 352
HCS02.1E-W0070 105 110 352
HCS03.1E-W0100 225 225 440 322
Gerätetiefen, -höhen und -breiten
Abmessungen Sicherheitszonenbox2) (SB)
HSZ01.1-D08-D04-NNNN
Übersicht Anwendungskette:
NC-Fügemodul NCFx
Typ  Regler Motorkabel Feedbackkabel
2152B...  NCFS HCS02.1 28A KSM341600-5 KSM303500-5
2157B...  NCFT HCS02.1 12A KSM315330-5 KSM303500-5
2160A15...  NCFB HCS02.1 12A KSM341600-5 KSM303500-5
2160A50... NCFB HCS02.1 28A KSM347990-5 KSM303500-5
2151B10/15... NCFH HCS02.1 28A KSM333040-5 KSM18028885-5
2151B30... NCFH HCS02.1 54A KSM333010-5 KSM18028885-5
2151B60... NCFH HCS02.1 70A KSM333010-5 KSM18028885-5
2153A005... NCFN HCS02.1 12A KSM341600-5 KSM303500-5
2153A010/015... NCFN HCS02.1 28A KSM341600-5 KSM303500-5
2153A030... NCFN HCS02.1 54A KSM303490-5 KSM303500-5
2153A060... NCFN HCS02.1 70A KSM305640-5 KSM303500-5
2153A100... NCFN HCS02.1 70A KSM307530-5 KSM303500-5
2153A200/300... NCFN HCS03.1 100A KSM316330-5 KSM303500-5
2161A1505400... NCFR HCS02.1 28A KSM333040-5 KSM18028885-5